



POLE D'EXPERTISE COMPTABLE

Société à responsabilité limitée au capital de 8 000 euros Société
d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Lorraine

e-mail : nadinefestor@eurocompta.com

Siege social :

8b rue de l'Illinois

57500 SAINT AVOLD

Tél : 03 87 29 03 03

Fax : 03 87 29 02 04

SIRET : 449 760 875 00046

APE : 6920Z

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de la C.R.T.C. pour l'exercice du 1^{er} janvier 2017 au 31 décembre 2017, et conformément à la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts-comptables.

A l'issue de nos travaux qui ne constituent pas un audit, nous n'avons pas relevé, d'éléments remettant en cause de la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisant par les données suivantes :

Total du bilan : 112 082.87€

Chiffre d'affaire : 80 312.93 €

Résultant net comptable : 31 764.94 € (Bénéfice)

Fait à Saint - Avold,
Le 15 Mars 2018

Albert MAYER

Expert-comptable Diplômé

CM 5711

Compte de résultat simplifié

Devise: €

FEDERATION CFTC-CMTE

Syndicat de la Profession Minière et Assimilés de la Région Lorraine

01/01/2017 AU 31/12/2017

COSIMO 2017

Page 1/1

Charges	N		N-1		Produits	N		N-1	
Charges d'exploitation (/)					Produits d'exploitation (/)				
Achats	10 204,56 €		13 209,91 €		Cotisations	26 139,64 €		27 648,80 €	
Autres charges externes	7 791,75 €		2 655,64 €		Achats				
					Subventions	15 448,63 €		21 309,00 €	
Autres services extérieurs	39 498,35 €		38 259,06 €		Droit syndical	49 945,97 €		19 000,00 €	
					Autres produits extérieurs			2,00 €	
Impôt et taxes	7 900,00 €		14 822,00 €		Gains divers	1 639,21 €		151,00 €	
					Transfert de charges	3 748,15 €		20 608,20 €	
Charges de personnel	- €		10 121,32 €		Reprises des amortissements et des provisions				
Autres charges	13 334,90 €		11 014,30 €						
Dotations aux amortissements et provision	1 514,37 €		1 512,37 €						
Charges financières (//)					Produits financiers (//) Produits	15 159,27 €		4 610,42 €	
Charges exceptionnelles	69,00 €		17,00 €		Exceptionnels (///)				
Engagements à réaliser sur contribution de financement (////)					Contributions de financement -				
					Report des ressources non utilisées				
					exercices antérieurs (////)				
Total (1+//+///+////)	80 312,93 €		91 611,60 €		Total (1+//+///+////)	112 080,87 €		93 329,42 €	
Solde créditeur : Excédent	31 767,94 €				Solde débiteur : Déficit			1 717,82 €	